در دوران شوراندازه از ژانویه ۱۹۹۲/دیماه ۱۳۷۰ به بعد نیز روابط آبخازها و گرجیها بهبود یافت. شورای عالی آبخازستان در تابستان ۱۹۹۲/۱۳۷۱ پیش‌نویس پیمانیه را مورد بحث قرار داد که روابط فدرالی یا کنفدرالی آبخازیا و گرجستان را مشخص سازد. چون تفلیس به آن پاسخ نداد، در ژوئن ۱۹۹۲/مرداد ۱۳۷۱ قانون اساسی سال ۱۹۲۵ را بار دیگر معتبر اعلام کرده بر اساس قانون اساسی سال ۱۹۲۵ آبخازیا یک جمهوری مستقل شناخته شده بود. در واقع با این اقدام آبخازیا حاکمیت تفلیس را پایان داده بود. این اقدام که از سوی تفلیس اقدامی جدایی طلبانه تلقی گردید، بر تنش روابط گرجیها و آبخازیه افزوده و با به توپ بستن پارلمان آبخازیا جنگ داخلی ابعاد عینی یافت.

تانکهای روسی، با هدایت سربازان روسی هواداران گامساخوردیا را سرکوب کردند و نیروهای نظامی روسیه حفاظت از خطوط ارتباطی روسیه - قفقاز را که از گرجستان تا ارمنستان و آذربایجان امتداد می‌یافت عهده‌دار گردیدند.

الحاق گرجستان به CIS

گرجستان و روسیه قبل از آغاز درگیری با هواداران گامساخوردیا در فوریه ۱۹۹۳/ بهمن

۱۳۷۱ پیمان دوستی و تفاهم به امضا رسانیده بودند. انعقاد این پیمان که قبل از الحاق گرجستان به کشورهای مستقل مشترک المنافع صورت گرفته بود برای این جمهوری دارای اهمیت ویژه‌ای بوده است. نمایندگان هوادار روسیه در پارلمان گرجستان تصویب آن را اساس استواری برای بازسازی روابط اقتصادی از هم گسیخته دو کشور تلقی نمودند.